En el caso de retraso u omisión en la 
presentación de información o documentación solicitada por la Superintendencia, serán 
sancionadas con amonestación escrita o llamada de atención. 

Serán sancionadas con multas de cinco mil balboas (B/.5,000.00) hasta quince mil balboas 
(B/.15,000.00), las siguientes faltas por acción u omisión por negligencia o imprudencia: 

a) Si después de haber sido amonestado o recibir llamado de atención escrita omiten la 
presentación de información o documentación solicitada por la Superintendencia, 

b) Retraso u omisión de información o documentación solicitada por la Unidad de